PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA

AVISO DE JULGAMENTO DE CREDENCIAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2024 – LEI N. 14.133/2021

O Agente de Contratação e sua equipe de apoio do município de Mãe d’água, torna público o

julgamento referente ao processo acima citado, que DECIDIU por unanimidade, em

conformidade com os princípios da licitação, edital e Lei nº 14.133/2021, empresas

CREDENCIADAS: LICITANTE 01: SODARA SERVIÇOS AMBULATÓRIAIS LTDA,

CNPJ Nº 20.087.112/0001-39; LICITANTE 02:  ALMEIDA E VASCONCELOS

SERVICOS MEDICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ Nº 37.344.228/0001-09.

Conforme classificação a seguir:

NEUROLOGIA

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT

ANUAL
P. UNIT

P. TOTAL

ANUAL

PROPONENTES

CLASSIFICADOS

1 Eletroencefalograma

com laudo

Exames 120 160

19.200,00

Deserto

CARDIOLOGIA

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT

ANUAL
P. UNIT

P. TOTAL

ANUAL

PROPONENTES

CLASSIFICADOS

1 Ecg com laudo Exames 120 131,48

15.777,60

ALMEIDA E

VASCONCELOS

SERVICOS MEDICOS

ESPECIALIZADOS

LTDA, CNPJ Nº

37.344.228/0001-09

2 Ecodoppler de carótidas

e vertebrais.

Exames 120 250,39

30.046,80

Deserto

3 Holter Exames 120 198,33

23.799,60

ALMEIDA E

VASCONCELOS

SERVICOS MEDICOS

ESPECIALIZADOS

LTDA, CNPJ Nº

37.344.228/0001-09

4 mapa Exames 120 177,08

21.249,60

ALMEIDA E

VASCONCELOS

SERVICOS MEDICOS

ESPECIALIZADOS

LTDA, CNPJ Nº

37.344.228/0001-09

5 ecocardiograma Exames 120 216,97

26.036,40

ALMEIDA E

VASCONCELOS

SERVICOS MEDICOS

ESPECIALIZADOS

LTDA, CNPJ Nº

37.344.228/0001-09

6 Teste Ergometrico Exames 120 218,54

26.224,80

UROLOGIA

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT

ANUAL
P. UNIT

P. TOTAL

ANUAL

PROPONENTES

CLASSIFICADOS

1 Biopsia Exames 120 562,02

67.442,40

Deserto

2 PSA Exames 120 50,8

6.096,00

Deserto

3 Biopsia de Próstata

transretal de ate 8

fragmentos

Exames 120 574,51

68.941,20

Deserto

4 Estudo urodinâmico. Exames 120 586,14

70.336,80

Deserto

5 Urofluxometria livre Exames 120 225,58

27.069,60

Deserto

6 Bacterioscópico de

secreção uretral

Exames 120 7,31

877,20

Deserto

GINECOLOGIA /OBSTETRICIA

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT

ANUAL
P. UNIT

P. TOTAL

ANUAL

PROPONENTES

CLASSIFICADOS

1 Citologia exame 60 34,66

2.079,60

SODARA SERVIÇOS

AMBULATÓRIAIS

LTDA, CNPJ Nº

20.087.112/0001-39

2 Biópsias do cólo

uterino com laudo

Exame 60 111,22

6.673,20

SODARA SERVIÇOS

AMBULATÓRIAIS

LTDA, CNPJ Nº

20.087.112/0001-39

3 Videocolposcopia exame 60 161,85

9.711,00

SODARA SERVIÇOS

AMBULATÓRIAIS

LTDA, CNPJ Nº

20.087.112/0001-39

4 Citologia Oncótica

(Papanicolau)

exame 60 62,47

3.748,20

SODARA SERVIÇOS

AMBULATÓRIAIS

LTDA, CNPJ Nº

20.087.112/0001-39

5  Colposcopia; Exame 60 155,97

9.358,20

SODARA SERVIÇOS

AMBULATÓRIAIS

LTDA, CNPJ Nº

20.087.112/0001-39

MASTOLOGIA

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT

ANUAL
P. UNIT

P. TOTAL

ANUAL

PROPONENTES

CLASSIFICADOS

1 Biópsia de mama Exames 60 585,16

35.109,60

Deserto

2  Punção  Exames 60 168

10.080,00

Deserto

PNEUMOLOGIA

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT

ANUAL
P. UNIT

P. TOTAL

ANUAL

PROPONENTES

CLASSIFICADOS

1 Espirometria (Teste de

função pulmonar)

Exames 60 166,63

9.997,80

Deserto

OTORRINOLARINGOLOGIA

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT

ANUAL
P. UNIT

P. TOTAL

ANUAL

PROPONENTES

CLASSIFICADOS

1 Limiar de

reconhecimento de fala

e de voz;

Exame 60 38,6

2.316,00

Deserto

2 Audiometria; Exame 60 90,25

5.415,00

Deserto

3 Impedanciometria; Exame 60 99,15

5.949,00

Deserto

4 Laringoscopia; Exame 60 249,26

14.955,60

Deserto

PROCTOLOGIA

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT

ANUAL
P. UNIT

P. TOTAL

ANUAL

PROPONENTES

CLASSIFICADOS

1 Colonoscopia exames 40 300

12.000,00

Deserto

2 Retossigmoidoscopia. exames 40 233

9.320,00

Deserto

3 Enema opaco exames 40 286,97

11.478,80

Deserto

 DERMATOLOGIA

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT

ANUAL
P. UNIT

P. TOTAL

ANUAL

PROPONENTES

CLASSIFICADOS

1 Biópsia de pele exame 50 158,18

7.909,00

Deserto

2 testes de contato para

alergias

exame 50 298,04

14.902,00

Deserto

PEDIATRIA

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT

ANUAL
P. UNIT

P. TOTAL

ANUAL

PROPONENTES

CLASSIFICADOS

1 teste de triagem

auditiva (teste da

orelhinha),

exame 25 94,22

2.355,50

Deserto

2 teste do reflexo

vermelho (teste do

olhinho)

exame 25 171,61

4.290,25

Deserto

3 teste do frênulo lingual

(teste da linguinha

exame 25 96,17

2.404,25

Deserto

GASTROENTEROLOGIA

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT

ANUAL
P. UNIT

P. TOTAL

ANUAL

PROPONENTES

CLASSIFICADOS

1 Endoscopia digestiva

alta, que analisa a

mucosa do esôfago,

estômago e duodeno;

Exame 50 390,61

19.530,50

Deserto

2 Colonoscopia, que

investiga alterações do

intestino grosso até

chegar ao delgado

Exame 50 505,21

25.260,50

Deserto

NEFROLOGIA

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT

ANUAL
P. UNIT

P. TOTAL

ANUAL

PROPONENTES

CLASSIFICADOS

1 biópsia renal exame 20 417,71

8.354,20

Deserto

636.296,20

Será procedida a publicação do resultado nos termos da Lei n. 14.133/2021.

Mãe D’água – PB, 10 de outubro de 2024.

JOSÉ NILSON LUCENA DOS SANTOS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO